
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００５．９．７ 
 President：Koichi Iizuka                        Carl-Wilhelm Stenhammar 
 Secretary：Tsuguhiro Shimazaki                     RI President,2005-06 
 Hotel Sun Route，kumagaya                     Hiroyuki Nonaka Gouverneur 
 Akebonocho2-22 kumagaya shi                       RI Dist２５７０ 

第３８０回 親睦例会      

 
 
 

祝福をうける ９月誕生の会員の方 
左から 小野寺 弘行会員 ４３歳               地区で報告する並木香理さん        

     榎本  信哉会員 ５１歳           ８月２７日（土）第３４期生帰国報告会にて 
山口   茂 会員 ５０＋１０歳            

 
               

 
 

 
 

会長  飯塚 幸一 
 
皆さん今晩は、本日は親睦例会９月第一例会ですの

で会長挨拶をさせていただきます。 

秋の声も聞こえる今日この頃ですがこの２～３日、

日本列島は台風１４号による大きな被害の爪あとが 

テレビ新聞で報道されております。 関東地方直撃は

避けられましたが梅雨前線を刺激し東京では大変な

被害が出ているようです。 被害に遭われた地域の皆

様には心よりお見舞い申し上げたいとおもいます。 

話は変わりますが、今衆議院議員選挙の真っ最中で

御座いますので選挙に関してお話をしたいと思いま

す。 

皆さんもご存知と思います。公職選挙法という法律

が御座いますが、この法律は昭和２５年４月１５日施

行され現在までに何度も改正されてまいりましたが、

その中で今更と思われる事が幾つかありますので皆

さんと共に考えて行きたいと思います。 

まず一つは立候補をすると選挙事務所を開設しま

すが、選挙事務所に一つしか許可されないものがあり

ます。 それは何でしょうか？  答えは提灯です。 

もう一点選挙事務所で出すお茶菓子は何円以下で

せんべい・まんじゅうは良いが何と何は出してはなら

Ｎｏ．８ 

 

会長 挨拶 

本日のプログラム  ９月１４日（水） 
交換留学生 並木香理さんの帰国報告会 

 



ない。 答えはお酒・ケーキです。 

現在ちょっとミスマッチな点が有りましたのでお

話させていただきました。 

続きまして会長報告をさせていただきます。 

９月３日土曜日坂戸グランドホテルにてロータリー

財団第一回セミナーが開催されました。 セミナーの

中で横浜ロータリークラブの上野孝パストガバナー

が財団の寄付金の流れについてスライドを使っての 

説明があり良く理解が出来ました。 資料として出し

て頂け無かったのでクラブに帰って正確に伝えられ

ないのが残念です。 

今日六時より理事会が開催されました。 

９月１０月のプログラムが承認されました。澤田プロ

グラム委員長が欠席のため馬場プログラム副委員長

より発表していただきます。 

１０月２６日ガバナー補佐訪問について１１月９

日ガバナー公式訪問について検討されました。 

埼群軌道新線について検討頂き承認をいただきま

した。 この運動に個人的に参加し熊谷市の発展に協

力を皆様にも御願い申し上げます。 

以上で会長報告を終わります。 

 

                                                          

 
 

幹事 島崎 次弘 

１． 地区より 
＊ 「カムリーバンク」への募金のお願い 
＊ 「友」インターネット速報Ｎｏ.１９８・ 

１９９ 
２． 埼群軌道新線を実現する熊谷市民の会発起

人会の案内 
３． 第16回熊谷さくらマラソン大会の後援依頼 
４． 第20回熊谷市民チャリティーゴルフ大会へ

の協賛のお願い 
５． 熊谷地区暴力排除推進協議会より 7 月 7 日

の総会資料 
６． 第11回熊谷警察署管内地区安全暴力排除推

進大会への参加依頼 
７． 高城神社より例大祭の案内 
８． 米山記念奨学会より 7 月の寄付金傾向のお

知らせ 
以上が届いております。 

 
 
 
 

 新 世 代 委 員 会 
8月27日(土)、青少年交換プログラム第34期生 
帰国報告会において発表する、並木香理さん  
前ぺージ 写真掲載 

 

 出 席 報 告 
例会日 ９月７日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
４０ ２０ ２０ ０ ５０％ 

 
 

 ニ コ ニ コ BOX 

 

飯塚幸一会長 
 メンバー諸兄の御陰で会長職も2ヶ月無事経過し

ました。今後も御指導御協力の程よろしく御願い

申し上げます。又台風 14 号の被害にあわれた方

に心より御見舞い申し上げます。 
島﨑次弘幹事 
 今日から9月です。新年度になってからあっとい

う間の2ヶ月間でした。これからも皆さんよろし

くお願いします。 
吉田博三会員 
 14号台風、大した被害もなくラッキーでした。所

用の為早退させていただきます。 
澤田將信会員 
 こんばんは。澤田です。全国大会ヘリコプターで

行けなかったです。雨でした☂馬場さんプログラ

ムよろしくお願いします。澤田でした。 
小野寺弘行会員 
 やっと出席できました。2回目です。 
［会員誕生］ 
榎本信哉会員 
 ロータリアンとして初めての誕生日をむかえまし

た。無駄に年をとるだけでなく、社会に奉仕でき

る人間になりたいと、いまさらながら考えており

ます。これからもよろしくおねがいいたします。 
山口茂会員 
 心のこもったお祝い、ありがとうございます。私

も当年とって 50 才の大台にのりました。これか

らも、今まで以上にまじめに生きてゆこうと考え

ています。まず、ロータリーは出席する事から。 
小野寺弘行会員 
 誕生日を祝っていただき有り難うございます。9
月24日で43才です。 

 

 

 

 

 

 

 

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 
熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 佐川順一・大野英夫・馬場孝 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


